

PROPOSTA DE PREÇOS



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE
(COMISSÃO DE PREGÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2020 - SEGET
PROCESSO Nº P128535/2020
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 20/10/2020 ÀS 08:00
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.LICITACOES-E.COM.BR
NUMERO BANCO DO BRASIL: 838694

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. ✓
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83 ✓
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, Nº92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) **AGÊNCIA:** 13692 **CONTA BANCÁRIA:** 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho **Identidade:** 1.311.096 - SSP-CE **CPF nº** 113.809.853-15
Nacionalidade: Brasileiro **Naturalidade:** Jaguaribe-Ce
Estado Civil: Casado
Profissão: Contador
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 9 9737-9010
Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO II, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MULTIUSO, PACOTE COM 3 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SINTÉTICA, COM UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 70 X 20MM COM VARIAÇÃO +/- 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PACOTE	BETTANIN	11800	R\$ 1,05	R\$ 12.390,00
6	FLANELA PARA LIMPEZA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 60CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE ALGODÃO.	UNIDADE	POPÓ	6841	R\$ 1,30	R\$ 8.893,30

8	PÁ DE LIXO, MATERIAL COLETOR E CABO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	DI FRANCIS	1699	R\$ 3,63	R\$ 6.164,37
15	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CLASSE I, RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, AZUL, ACONDICIONAMENTO PAPEL/PAPELÃO, CAPACIDADE NOMINAL 200 LITROS. PACOTE C/ 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR 9191.	PACOTE	RAVA	900	R\$ 21,19	R\$ 19.071,00
20	VASSOURA DE ESPANAR TETO, HASTE MADEIRA 3M, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	DI FRANCIS	315	R\$ 12,25	R\$ 3.858,75
24	VASSOURA, TIPO GARI, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 50 CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,20M.	UNIDADE	DI FRANCIS	899	R\$ 11,83	R\$ 10.635,17
26	MOP GIRATÓRIO, COMPOSTO POR BALDE COM CESTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE TOTAL DE 8L, CABO TELESCÓPIO COM BASE FLEXÍVEL, ALTURA MÍNIMA DE 108 CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 1 REFIL ESFREGÃO DO TIPO MICROFIBRA. CORES VARIÁVEIS.	UNIDADE	BOMBACK	15	R\$ 71,97	R\$ 1.079,55
sessenta e dois mil e noventa e cinco reais e quatorze centavos						R\$ 62.095,14

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS À CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ENGLOBAL TODAS AS DESPESAS COM CUSTOS RELATIVOS A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, COMO TAMBÉM SALÁRIOS, TRANSPORTE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABIVEIS, QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

Fortaleza/CE, 20 de outubro de 2020.

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15